РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ ЧОЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЫНЫРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

       19.12.2022 г.                     с. Ынырга                                         № 31-1

О внесении  изменений и дополнений
в решение Совета депутатов от 26.11.2020 г.
№ 17-2 «Об установлении и введении земельного налога
на территории муниципального образования
Ыныргинское сельское поселение»

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом РФ, Совет депутатов Ыныргинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 26.11.2020 г. № 17-2 «Об установлении и введении земельного налога на территории муниципального образования Ыныргинское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:
- пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2 Налогоплательщики – организации уплачивают налог и авансовые платежи по налогу в сроки, установленные пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации.»;
- пункт 3.3. исключить;
- пункт 3.4. изложить в следующей редакции:
 «3.4 Налогоплательщики – физические лица уплачивают налог в срок, установленный пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г.

	Исполняющая обязанности председателя Ыныргинского сельского Совета депутатов

______________ Р.М. Маркаевич.

	Исполняющая обязанности Главы Ыныргинской сельской администрации

___________ И.М. Бахмутова